揭市发改油气函〔2022〕723号

关于确认VPN10#、V29#、144#加油站
规划点的复函

普宁市、揭东区发改局：
报来《关于揭阳市序号20#编码VPN10#加油站规划点建设规划确认的请示》（普发改〔2022〕129号）等2县（市、区）3座加油站规划点确认的申请文件收悉。经研究，函复如下：
1、 新建规划确认
（1） 为适应社会经济发展，满足周边群众加油的需求，同意普宁市1座加油站规划点建设加油站（详见附件1）
（2） 请会同有关单位按照《石油成品油流通行业管理工作指引》《成品油零售企业管理技术规范》等有关要求，严格执行国道和省道加油站设置每百公里不超过六对、高速公路加油站设置每百公里不超过两对、以及城区加油站的服务半径不少于0.9公里（即与相邻最近现有加油站车行距离大于1.8公里）等规定。
（3） 请指导申请企业凭本规划确认文件向自然资源、住建、应急管理、生态环境、气象、市场监管等相关部门办理建设及竣工验收手续。加油站竣工后按照有关规定申领《成品油零售经营批准证书》。
二、原址改建规划确认
（一）为提高设施设备环保水平、消除安全隐患、满足周边群众用油需求，同意普宁市、揭东区2座加油站在原址基础上改建（详见附件2）。
    （二）请通知加油站业主凭本规划确认文件到有关单位办理建设等相关手续。改建竣工后，各能源主管部门要依据自然资源、住建、应急管理、生态环境、气象、市场监管等部门的有关竣工验收证明进行复核。加油站业主凭有关材料向县（市、区）能源主管部门报备后方可营业。涉及扩容项目，凭有关材料报我局审批并申领新证后，方可办理营业手续。
本规划确认文件有效期两年。规划确认原则上不予延期，如有充分理由确需延期，应在文件到期前两个月向我局提出申请，逾期不予受理。加油站业主需在有效期内取得建设部门核发的《建筑工程施工许可证》，未取得《建筑工程施工许可证》之前，不得开工建设。
专此函复。

附件：1.新建加油站规划确认表
2.原址改建、扩建加油站规划确认表
(此页无正文)

                                揭阳市发展和改革局
                                  2022年7月21日

公开方式：主动公开
抄送：中国石油天然气股份有限公司广东揭阳销售分公司、普宁市冠兴石油化工有限公司、揭阳产业园月城镇东升加油站。
2

附件1
新建加油站规划确认表

	序号
	县（市、区）
	加油站名称
	申请企业名称
	所在路段
	储油罐容量（加油枪数量）
	成品油分销体系“十四五”发展规划（2021-2025年）序号及编码
	备注

	1
	普宁市
	中国石油天然气股份有限公司广东揭阳普宁大长陇加油站
	中国石油天然气股份有限公司广东揭阳销售分公司
	普宁市普宁大道军埠镇大长陇段
	20m³汽油罐2个，30m³汽油罐1个，30m³柴油罐1个；加油枪16支。
	附表8：序号20#编码VPN10#
	新建三级加油站

附件2

原址改建、扩（重）建加油站规划确认表

	序号
	县（市、区）
	加油站名称
	证书编号
	所在路段
	储油罐容量（加油枪数量）
	成品油分销体系“十四五”发展规划（2021-2025年）序号及编码
	备注

	1
	普宁市
	普宁市冠兴石油化工有限公司
	44V61245
	普宁市普宁大道南侧、赤水林场西侧
	[bookmark: _GoBack]30m³汽油罐4个，30m³柴油罐2个；加油机改造为6台6枪加油机，加油枪36支。
	附表7：序号195#编码V29#
	原二级，改建后二级

	2

	揭东区
	揭阳产业园月城镇东升加油站
	44V40303
	揭阳市揭东区月城镇玉步村
	30m³汽油罐2个，20m³汽油罐1个，20m³柴油罐1个；加油枪24支。
	附表7：序号135#编码144#
	原三级，改建后三级